

Kontakt

eps@med-space.ch

www.linkedin.com/in/paul-scheidegger-9a4503a4 (LinkedIn)

Top-Kenntnisse

Medizin

eHealth

Dozent ETHZ

Languages

Englisch (Native or Bilingual)

Deutsch (Native or Bilingual)

Französisch (Elementary)

Paul Scheidegger MD

Med-Space.ch – teaching is my passion

Brugg, Aargau, Schweiz

Zusammenfassung

Schulen in USA, Schweiz und Österreich

Studium in Zürich und Wien, Österreich

Doktorate in Zürich und Wien

Postdoktorielle Ausbildung in USA

Assistenzarzt Ausbildung in Zürich

Oberarztstätigkeit im Kantonsspital Aarau, Schweiz

Selbständige Praxistätigkeit im Haut und Licht Zentrum Oerlikon, Schweiz

Selbständige Praxistätigkeit Laserpraxis Meilen, Dr. med. St. Dommann

Selbständige Praxistätigkeit in Brugg ab 2004

Prüfungsexperte am Staatsexamen Medizin, Universität Basel

Tutor Universitätsspital Basel Masterprogramm

Dermatologischer Konsiliararzt Baden KSB und aaReha Schinznach

Diplomarbeitsbetreuer FPH in Offizinpharmazie (Frau Dr. Regula Zwicky, Brugg)

Fachgruppenpräsident Dermatologie des aargauischen Ärzteverbandes (AAV)

ehem. Lehrbeauftragter der ETH Zürich Pharmazie (5. Studienjahr)

Vorstandsmitglied der Stammgemeinschaft eHealth Aargau (Delegierter der AAV)

Ausbildner von Praxisassistenten/-innen im Rahmen des Hausarzt Curriculums (KSB, Kanton AG)

Mitgründer und Medical Advisor der OnlineDoctor AG (onlinedoctor.ch)

OnlineDoctor bei Santé24

Consultant for Derungs AG

Teacher and Contributor for Medmastery.com

Gründer von MedSpace GmbH (Schweiz)

Leitender Arzt Kantonsspital Baden, Fachbereich Dermatologie, Allergologie und Immunologie

Berufserfahrung

MedSpace GmbH

Teacher and Consultant in Dermatology and Allergology

August 2023 - Present (11 Monate)

Brugg, Aargau, Schweiz

Teacher and Consultant in Dermatology and Allergology, Online, Offline,
Hybrid

Allergie & Haut AG

Dermatologist, Immunologist, Allergologist, Visionary and Entrepreneur

Januar 2002 - Present (22 Jahre 6 Monate)

5200 Brugg

www.allergieundhaut.ch

www.onlinedoctor.ch

www.medspace.fun

OnlineDoctor

Co-Founder and Medical Advisor

Dezember 2016 - Present (7 Jahre 7 Monate)

St. Gallen

Kantonsspital Baden AG

Senior Dermatologist and Allergologist (Leitender Arzt Fachbereich
Dermatologie/Allergologie)

Januar 2011 - Present (13 Jahre 6 Monate)

Baden, Aargau, Schweiz

SWICA

Dermatology Online Consultant for Santé24

Januar 2021 - Present (3 Jahre 6 Monate)

"24/7 in the cloud"

Medi24

Dermatology Online Consultant for medi24

Juli 2022 - Present (2 Jahre)

in the cloud

Medmastery

Teacher and Contributor for MedMastery.com

Februar 2021 - Present (3 Jahre 5 Monate)

In the Cloud

Ausbildung

Universität Zürich | University of Zurich

Swiss Board Certification Dermatology and Allergology /
Immunology, Medizin · (Januar 1987 - Januar 2002)

University of Michigan Medical School

Howard Hughes Medical Research Associate, Medical
Research · (1991 - 1997)

Medizinische Universität Wien

1986, Medizin, Dr. med. · (1980 - 1986)